
DOSM č. 6 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK č. 6 
KE SMĚRNICI č. 2/2012 ORGANIZACE PRACOVNÍCH CEST A 

POSKYTOVÁNÍ CESTOVNÍCH NÁHRAD 

Datum vydání: 30. 1. 2023 Účinnost od: 1. 1. 2023 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE000109/2023 Počet stran: 1 Počet příloh: 0 

Ruší normu: - 

Nadřízená norma: Směrnice č. 2/2012 Organizace pracovních cest a poskytování cestovních náhrad  

Související norma: - 

Podřízená norma: - 

Rozdělovník: Zaměstnanci VŠTE 

 

Vypracoval: Referent majetku Garant: Ředitelka Ekonomického úseku 

Podpis: 

Michaela Hotová v. r. 

Podpis: 

Ing. Hana Fraňková v. r. 

Formálně ověřil: 
Pověřena vedením Právního 

oddělení 
Schválil: Prorektor – statutární zástupce rektora 

Podpis: 

Ing. Denisa Plecitá v. r. 

Podpis: 

Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. v. r. 



 1 

 

 

DODATEK č. 6 

KE SMĚRNICI č. 2/2012 ORGANIZACE PRACOVNÍCH CEST  

A POSKYTOVÁNÍ CESTOVNÍCH NÁHRAD 

 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

1. Tímto dodatkem dochází ke změně směrnice č. 2/2012 Organizace pracovních cest 
a vyplácení cestovních náhrad ze dne 30. 12. 2011 (č. j. VŠTE005747/2011). 

2. Článek 8 odstavec 4 nově zní:  

„(4) Bylo-li zaměstnanci během pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má charakter 
snídaně, oběda nebo večeře, na které zaměstnanec finančně nepřispívá (bezplatné po-
skytnutí stravy), snižuje se za každé uvedené jídlo stravné o hodnotu: 

a) 129 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 

b) 193 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin, 

c) 307 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.“ 

 

Článek 2 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2023. 

 
 
 

doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. v. r. 
rektor 


